Et quidem ad ipsam ingruentis mali causam providæ nostræ considerationis intuitum converentes, perspicuè novimus summa in hujusmodi Libri perniciem idè potissimum progredi, & invadescere, quod eadem intus lateat, & velut improbas, nonnisi secto ulcere foras erumpat; cùm Liber ipse primo aspectu legentes specie quadam pietatis illiciat: molliti enim sunt sermones ejus super oleum: sed ipsi sunt jacula, & quidem intento arcu ita ad nocendum parata, ut sagittent in obscuro rectos corde. Nihil propterea opportunius, aut salubrius præstari à Nobis posse arbitrati sumus, quām si fallacem Libri doctrinam generatim solummodo à Nobis hactenùs indicatam, pluribus singillatim ex eo excerptis Propositionibus, distin-

ctiùs,

etius, & apertius explicaremus, atque universis Christi fidelibus noxia Zizaniorum semina è medio Tritici, quo tegebantur, educta, velut ob oculos exponeremus. Ita nimis nūm denudatis, & quasi in propatulo, positis, non uno quidem, aut altero, sed plurimis, gravissimisque, tūm pridem damnatis, tūm etiam novē ad inventis erroribus, plānē confidimus, benedicente Domino, fore ut omnes tandem aperię jam, manifestaque veritati cedere compellantur.

Id ipsum maximè è re Catholicā futurum, & sedandis præsertim in florenissimo Galliæ Regno exortis ingeniorum variè opinantium, jamque in acerbiores scissuras protendentium dissidiis apprimè proficuum: Conscientiarum dēnique tranquillitatē perutile, & prope modūm necessarium, non modò præfati Episcopi, sed & ipse in primis Charissimus in Christo Filius noster Ludovicus Francorum Rex Christianissimus, cujus eximium in tuendā Catholicā Fidei puritate, extirpandisque erroribus zelum satis laudare non possumus, səpiùs Nobis est contestatus; repetitis propterea verè piis, & Christianissimō Rege dignis officiis, atque ardētibus votis à nobis efflagitans, ut instanti animarum necessitati prolatā quantotius Apostolici censurā Judicii consuleremus.

Hinc adspirante Domino, ejusque cœlesti ope confisi, salutare opus sedulò, diligentèrque, ut rei magnitudo postulabat, aggressi sumus; ac plurimas ex prædicto libro, juxta supra recensias respectivè editiones, fideliter extractas; & tūm Gallico, tūm Latino idiomate expressas Propositiones à compluribus in Sacrā Theologiā Magistris, primò quidem coram duobus ex venerabilibus Fratribus nostris Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus accuratè discuti: deinde verò coram Nobis, abhibitō etiam aliorum plurium Cardinallium consilio, quām maximā diligentia, ac matritate; singularum insuper Propositionum cum ipso met Libri textu exactissimè factā collatione, pluries